МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪ')1;ОРДГЙ-БАЛЪКЪОР РГСПУВЛИКЭМ 1ЦЫЩ НАЛШЫК К’ЬАЛЭ ОКРУГЫМ И Щ1ЫП1Э АДМИ11ИСТРАЦЭ

KI.AIiAPTI.l-MAJIK'bAP РПСПУБДИКАИЫ НАЛЬЧИК ШАХАР О К Р У Г У  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 807

УНАФЭ № 807

БЕГИМ №_807

«27 » АПРЕЛЯ 2022 г.

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Празднику
Весны и Труда, в городском округе Нальчик

В целях организованного проведения в городском округе Нальчик
мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Местная
администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т :

1 .Утвердить прилагаемый план мероприятий на проведение
праздничных мероприятий в городском округе Нальчик.

2.Руководителям структурных подразделений Местной администрации
городского округа Нальчик обеспечить проведение мероприятий на высоком
организационном уровне, в установленные сроки.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава местной админ
городского округа На. Т.Ахохов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 27 » апреля 2022г. №807

План мероприятий
по подготовке и проведению в городском округе Нальчик

Праздника Весны и Труда

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные
за исполнение

1 . Обеспечить установку
костров и флагов
расцвечивания на
площадях Согласия,
Абхазии, 400-летия, у Дома
Правительства КБР,
Парламента КБР, Местной
администрации городского
округа Нальчик

до 30 апреля 2022г. Дзуганов А.В.

2. Провести работы по
санитарной очистке,
благоустройству и
озеленению территории
городского округа Нальчик

до 30 апреля 2022г. Тонконог А.Ю.
Маремуков А. А.

Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.

Ажигоев А.М.
Азаматов К.ML
Кумыков З.М.

Пшеноков О.А.
Созаев Т.М.

3. Обеспечить бесперебойную
работу городских фонтанов

1-3 мая 2022г. Маремуков А.А.
Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.

Иванов Б.М. (по
согласованию)

Кожоков А.Ж. (по
согласованию)

4. Обеспечить:
- праздничное освещение
города, парков и скверов

1-3 мая 2022г. Дзуганов А.В.
Шаваев Э.Т.

- усиленный режим охраны
общественного порядка в
праздничные дни

1-3 мая 2022г. Шебзухов Х.Х.

- освещение хода
подготовки и проведения

весь период Кокова З.А.
Булатов А.Х.

" 5 .

- о с в е щ е н и е  х о д а
п о д г о т о в к и  и п р о в е д е н и я
п р а зд н и ч н ы х
м е р о п р и я т и й  ч ер ез
с р е д с т в а  м а ссо в о й
и н ф о р м а ц и и

в есь  п е р и о д К о к о в а  З .А .
Б у л а т о в  А .Х .

О к а за ть  с о д е й с т в и е
С о ю зу  « О б ъ е д и н е н и е
о р га н и за ц и й  п р о ф с о ю зо в
К Б Р »  в о р га н и за ц и и
п р а зд н и ч н о го  ш е с т в и я
(эс т р а д н о -д у х о в о й
о р к е с т р , б а р а б а н щ и ц ы )

1 м ая  2 0 2 2 г .
ю . о о  ^

А та ж у к и н с к и й  сад
(о т  ул. Л е р м о н т о в а

д о  ц е н т р а л ь н о го
г о р о д к а

а т т р а к ц и о н о в )

К у зн е ц о в а  Л .Ю .
С а б а н ч и е в а  В .С .

6. О р га н и зо в а т ь  зв у ч а н и е
ф о н о в о й  м у зы к и  н а  пр.
Л е н и н а  ч ер е з
а к у с т и ч е с к у ю  си с те м у
у л и ч н о го  о зв у ч и в а н и я

1 м ая  2 0 2 2 г .
с 0 9 .0 0  д о  12 .00

К у зн е ц о в а  Л .Ю .
А ф а ш а го в  Р .В .

7. О р га н и зо в а т ь  и п р о в е с т и  п р а зд н и ч н ы е  м е р о п р и я т и я  в п ар к а х  и
с к в е р а х , н а  п л о щ а д я х  го р о д а :

- в ы с т у п л е н и е  у ч а щ и х с я
Г о р о д с к о го  ц е н т р а
э с т е т и ч е с к о го
в о с п и та н и я  д е т е й  им.
К азан о к о  Ж а б а ги

2 м а я  2 0 2 2 г .
11 .00

А т а ж у к и н с к и й  сад
Ч а й н ы й  д о м и к

К у зн е ц о в а  Л .Ю .
К у н и ж е в а  А .Ю .

- п р азд н и ч н у ю
р а зв л е к а т е л ь н у ю
п р о гр а м м у  д л я  д е т е й  с
у ч а с ти е м  а р т и с т о в  Т е а т р а
ю н о го  зр и тел я

2 м а я  2 0 2 2 г .
11 .00

п л о щ а д ь  у  Д К
п р о ф с о ю зо в

К у зн е ц о в а  Л .Ю .
Б о зи ев  Х .Х .

- к о н ц е р т ,
о р г а н и зо в а н н ы й  с и л а м и
М К О У  « С О Ш  № 9 »

2 м а я  2 0 2 2 г .
11 .00
с к в е р

им. А .Г . Г о л о в к о

С а б а н ч и е в а  В .С .
К о р о т к и х  О .А .

- к о н ц ер т ,
о р га н и зо в а н н ы й  си л а м и
М Б О У  « С О Ш  № 3 3 »

2 м а я  2 0 2 2 г .
11 .00

с к в е р  в р -н е  М Б О У
« С О Ш  № 3 3 »
(п р .Л е н и н а )

С а б а н ч и е в а  В .С .
Б л я н и х о в  К .В .

- к о н ц ер т ,
о р г а н и зо в а н н ы й  си л а м и
М К У  « С О Ш  № 2 5 »

3 м ая  2 0 2 2 г .
11 .00

с к в е р  по
у л .К а д ы р о в а

С а б а н ч и е в а  В .С .
С о к у р о в а  Л .Г .

- к о н ц е р т ,
о р г а н и зо в а н н ы й  си л а м и
М К О У  « С О Ш  № 3 0 »

3 м ая  2 0 2 2 г .
11 .00

с к в е р  в
м /р  А л е к с а н д р о в к а

С а б а н ч и е в а  В .С .
П о гася н  Л .Х .

- к о н ц ер т ,
о р г а н и зо в а н н ы й  с и л а м и
М Б У  Д О  « Г Ц  Ц Ю Т»

3 м а я  2 0 2 2 г .
11 .00

с к в е р  по
у л .Т ы р н ы а у зс к и й

п р о е зд

С а б а н ч и е в а  В .С .
М у к о в а  Ф .М .

- к о н ц е р т  а н с а м б л я
н а ц и о н а л ь н о г о  т а н ц а
« Ш а гд и »

3 м ая  2 0 2 2 г .
15 .00

Ц е н т р а л ь н ы й
г о р о д о к

а т т р а к ц и о н о в

К у зн е ц о в а  Л .Ю .
У н а ж о к о в а  З.Р .

- а к ц и ю  « П р а зд н и к
в е с н ы »  с у ч а с ти е м
м о л о д е ж н о го  а к т и в а
г о р о д а

3 м а я  2 0 2 2 г .
16 .00

п л о щ а д ь  4 0 0 -л е т и я

Д о л о в а  О .Х .